PAGE

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ÇĚМĚРЛЕ МУНИЦИПАЛЛĂ
ОКРУГĔН ПУÇЛĂХĚ

                       ЙЫШЁНУ
  12.11.2021 =.1 №
+.м.рле  хули

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА

ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2021 г.  № 1

  г. Шумерля
[image: image1.jpg]

О проведении публичных слушаний по проекту бюджета Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 7 октября 2021  № 1/13,
п о с т а н о в л я ю:
1. Вынести проект решения Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики «О бюджете Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению на публичные слушания.
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики «О бюджете Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в зале заседаний администрации Шумерлинского района  Чувашской Республики по адресу: Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Октябрьская, д.24, на «02» декабря 2021 года в 16 час. 00 мин.
3. Образовать для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики «О бюджете Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» комиссию в следующем составе:

Леонтьев Б.Г. -  председатель Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа, председатель комиссии;
Мостайкин А.А. - первый заместитель главы – начальник отдела сельского хозяйства и экологии администрации Шумерлинского района, заместитель председателя комиссии;

Петрова Н.И. -  начальник финансового отдела администрации Шумерлинского района, секретарь комиссии;
Члены:

 Губанов А.А. - депутат Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа;
Караганова Т.А.  -  заместитель главы - начальник  отдела образования, спорта и молодежной политики  администрации Шумерлинского района;
Макарова Н.А. - заведующий сектором правового обеспечения администрации Шумерлинского района.

4. Утвердить Порядок внесения, учета и рассмотрения предложений по проекту решения Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики «О бюджете Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», порядок участия граждан в его обсуждении в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.

5. Назначить ответственной за подготовку и проведение публичных слушаний по проекту бюджета Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов Петрову Н.И. - начальника финансового отдела администрации Шумерлинского района.
6. В срок не позднее 24 ноября 2021 года обеспечить опубликование в издании «Вестник Шумерлинского района» и размещение на официальном сайте Шумерлинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

- настоящего постановления;

- проекта решения Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики «О бюджете Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»;

- порядка учета и рассмотрения предложений по проекту решения Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики «О бюджете Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», порядка участия граждан в его обсуждении.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий полномочия

главы Шумерлинского муниципального округа                                                   Леонтьев Б.Г.
Приложение  № 2

к постановлению главы

Шумерлинского муниципального округа

от 12.11.2021  № 1

Порядок внесения, учета и рассмотрения предложений по проекту решения Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики «О бюджете Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», порядок участия граждан в его обсуждении
1. Предложения к опубликованному проекту решения Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики «О бюджете Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» направляются по адресу: 429122, г. Шумерля, ул. Октябрьская, дом 24, не позднее чем за 3 дня до даты проведения публичных слушаний.

2. Предложения об изменениях и дополнениях к опубликованному проекту решения Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики «О бюджете Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» могут вноситься гражданами, достигшими 18 лет и проживающими на территории Шумерлинского муниципального округа, в порядке индивидуального или коллективного обращения, представителями политических партий и иных общественных объединений, а также организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Шумерлинского муниципального округа, по вопросам, затрагивающим их интересы.
Предложения должны быть сформулированы письменно в виде поправок к соответствующим пунктам проекта решения Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики «О бюджете Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» с указанием сведений о заявителе (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)  и адрес лица, направившего предложение) и сопровождаться пояснительной запиской, в которой обосновывается необходимость их принятия.

Анонимные предложения, а также предложения, внесённые с нарушением сроков, предусмотренных пунктом 1 настоящего Порядка, не рассматриваются.

3. Поступившие предложения регистрируются в день поступления администрацией Шумерлинского района Чувашской Республики и передаются для изучения в финансовый отдел администрации Шумерлинского района, к компетенции которого относится подготовка проекта решения Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики «О бюджете Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

4. Граждане, представившие свои предложения в письменной форме в установленные сроки, получают право на выступление в ходе публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики «О бюджете Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» для аргументации своих рекомендаций и предложений.